
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 28 ноември 2011 година 

за създаване на Европейска многостранна платформа по въпросите на стандартизацията в областта 
на ИКТ 

(2011/C 349/04) 

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския 
съюз, 

като има предвид, че: 

(1) В стратегията „Европа 2020“, представена в съобщението 
на Комисията „Европа 2020: Стратегия за интелигентен, 
устойчив и приобщаващ растеж“ ( 1 ), е изложено 
виждането за европейска социална пазарна икономика 
за XXI век, реализираща всички икономически и 
социални ползи от цифровото общество. В нея се 
подчертава колко е важно да се насърчава растежът на 
европейската икономика, като същевременно се постигнат 
високи равнища на заетост, производителност и социално 
сближаване и се премине към икономика с ниски 
въглеродни емисии. 

(2) В една от водещите инициативи в рамките на стратегията 
„Европа 2020“, представена в съобщението на Комисията 
„Програма в областта на цифровите технологии за Европа 
(„Digital Agenda for Europe“)“ ( 2 ), се отрежда важна роля 
на по-доброто стандартизиране в сферата на информаци 
онните и комуникационните технологии (ИКТ), за да се 
осигури оперативна съвместимост между приложенията, 
услугите и продуктите на ИКТ с цел да се намали раздро 
беността на единния цифров пазар, като в същото време се 
насърчат иновациите и конкуренцията. 

(3) В друга водеща инициатива в рамките на стратегията 
„Европа 2020“, представена в съобщението на Комисията 
„Интегрирана индустриална политика за ерата на глоба 
лизацията — извеждане на преден план на конкуренто 
способността и устойчивото развитие“ ( 3 ), се призовава в 
Европа да бъде разработена система от стандарти, която да 
отговаря на очакванията както на пазарните субекти, така 
и на европейските органи на публичната власт, като 
същевременно се насърчи европейското влияние извън 
единния пазар в условията на глобализирана икономика. 

(4) В съобщението на Комисията „Стратегическа визия за 
европейските стандарти: към по-голям и ускорен 
устойчив растеж на европейската икономика до 
2020 г.“ ( 4 ) се посочва, че през 2011 г. Комисията ще 
създаде и ще ръководи специална многостранна 
платформа от заинтересовани групи с оглед консултиране 
на Комисията по въпроси, свързани с прилагането на 
политиката по стандартизация в областта на ИКТ, вклю 
чително работната програма за стандартизацията в ИКТ, 

залагането на приоритети в подкрепа на законодател 
ството и политиките и набелязването на спецификации, 
разработени от световни форуми и консорциуми в 
областта на ИКТ. 

(5) Поради това е необходимо да се създаде специална 
многостранна платформа по въпросите на стандарти 
зацията в областта на ИКТ и да се определят задачите и 
структурата ѝ. 

(6) Многостранната платформа следва да бъде съставена от 
представители на националните органи на държавите- 
членки и на държавите от ЕАСТ, представителните за 
отрасъла организации на заинтересованите страни, 
малките и средните предприятия, потребителите и други 
заинтересовани обществени групи, както и на евро 
пейските и международните органи за стандартизация и 
други организации с нестопанска цел, а именно профе 
сионални сдружения, промишлени или търговски 
асоциации или други членски организации, които 
извършват дейност в Европа и в рамките на своята 
сфера на компетентност разработват стандарти в областта 
на ИКТ. 

(7) Следва да бъдат предвидени разпоредби относно разкри 
ването на информация от членовете на платформата, без 
да се засягат разпоредбите на Комисията относно сигур 
ността, съдържащи се в приложението към Решение 
2001/844/ЕО, ЕОВС, Евратом на Комисията. 

(8) Личните данни следва да се обработват в съответствие с 
Регламент (ЕО) № 45/2001 на Европейския парламент и 
на Съвета от 18 декември 2000 г. относно защитата на 
лицата по отношение на обработката на лични данни от 
институции и органи на Общността и за свободното 
движение на такива данни. 

РЕШИ: 

Член 1 

Предмет 

Създава се европейска многостранна платформа по въпросите на 
стандартизацията в областта на ИКТ, наричана по-долу „плат 
формата“. 

Член 2 

Задачи 

Задачите на платформата са: 

а) да консултира Комисията по всички въпроси, свързани с евро 
пейската политика за стандартизация в областта на ИКТ и 
нейното ефективно изпълнение;

BG C 349/4 Официален вестник на Европейския съюз 30.11.2011 г. 

( 1 ) COM(2010) 2020 окончателен, 3.3.2010 г. 
( 2 ) COM(2010) 245 окончателен, 19.5.2010 г. 
( 3 ) COM(2010) 614 окончателен, 28.10.2010 г. 
( 4 ) COM(2011) 311 окончателен, 1.6.2011 г.



б) да консултира Комисията във връзка с нейната работна 
програма за стандартизация в областта на ИКТ и приори 
тетите по нея; 

в) да набелязва бъдещи потребности от стандартизация в 
областта на ИКТ в подкрепа на законодателството, поли 
тиките и обществените поръчки в ЕС; 

г) да консултира Комисията във връзка с евентуалното възлагане 
на мандати за стандартизация в областта на ИКТ на евро 
пейските органи за стандартизация и дейностите, които 
могат да бъдат извършвани от други органи в сътрудничество 
с европейските органи за стандартизация; 

д) да консултира Комисията във връзка с напредъка при стан 
дартизацията в областта на ИКТ и свързаните с нея дейности 
в подкрепа на законодателството и политиките; 

е) да консултира Комисията във връзка с техническите специ 
фикации в областта на ИКТ, които не са национални, евро 
пейски или международни стандарти с оглед на изискванията, 
залегнали в приложение II към предложения регламент 
относно европейската стандартизация ( 1 ); 

ж) да консултира Комисията във връзка със сътрудничеството 
между организациите, разработващи стандарти, и евро 
пейските органи за стандартизация, за да се подобри внедря 
ването на резултатите от тяхната работа при европейската 
стандартизация в областта на ИКТ и да се осигурят необхо 
димите стандарти в подкрепа на оперативната съвместимост 
на ИКТ; 

з) да събира информация относно работните програми на орга 
низациите, разработващи стандарти в областта на ИКТ, за да 
се подпомогне тяхната координация и да се избегне излишно 
дублиране или разпокъсаност на усилията. 

Член 3 

Консултации 

Комисията може да се консултира с платформата по всякакви 
въпроси, свързани със: 

а) други инициативи, които могат да бъдат предприети на 
равнището на Съюза за преодоляване на пречките пред опера 
тивната съвместимост на ИКТ; 

б) национални, европейски и международни инициативи за 
стандартизация в подкрепа на оперативната съвместимост на 
ИКТ. 

Член 4 

Членство; назначаване на членовете 

1. Платформата се състои от не повече от 67 членове. 

2. Членове са националните органи на държавите-членки и на 
държавите от ЕАСТ и организации, представляващи заинтере 
совани страни в областта на стандартизацията в областта на 
ИКТ, назначени от Комисията, както следва: 

а) до 18 организации, представляващи отрасъла, малките и 
средните предприятия и заинтересовани обществени групи; 

б) до 14 европейски и международни органи за стандартизация 
и други организации с нестопанска цел, които са профе 
сионални сдружения, промишлени или търговски асоциации 
или други членски организации, които извършват дейност в 
Европа и в рамките на своята на компетентност разработват 
стандарти в областта на ИКТ. 

3. Членовете, посочени в параграф 2, букви а) и б), се 
назначават от генералните директори на ГД „Предприятия и 
промишленост“ и ГД „Информационно общество и медии“ от 
името на Комисията измежду съответните организации на заин 
тересовани страни, като се цели постигането на балансирано 
представителство с оглед на възложените задачи и необходимия 
експертен опит. 

4. Националните органи и назначените от Комисията орга 
низации посочват свой представител, както и негов заместник, 
който да участва в дейностите на платформата. 

5. Членовете на платформата се назначават за срок от 3 
години. Те изпълняват функциите си, докато не бъдат заменени 
или до приключване на техния мандат. Мандатът им може да 
бъде подновяван. 

6. Членовете, които повече не са в състояние да участват 
реално в обсъжданията в рамките на платформата, които 
подадат оставка или не отговарят на условията по член 339 
от Договора, могат да бъдат заменени за остатъка от мандата им. 

7. Имената на членовете по член 2, букви а) и б) се 
публикуват в регистъра на експертните групи и другите 
подобни формирования към Комисията (наричан по-долу 
„регистърът“). 

8. Личните данни се събират, обработват и публикуват в съот 
ветствие с Регламент (ЕО) № 45/2001. 

Член 5 

Функциониране 

1. Платформата се председателства от службите на ГД „Пред 
приятия и промишленост“ и ГД „Информационно общество и 
медии“. 

2. Със съгласието на представителя на Комисията платформата 
може да създава подгрупи, които да разглеждат конкретни 
въпроси въз основа на определен от платформата мандат. Тези 
подгрупи се разпускат веднага след приключване на мандата им. 

3. В специални случаи представителят на Комисията може да 
покани експерти със специфични познания по конкретен въпрос 
от дневния ред да вземат участие в работата на платформата. 
Освен това представителят на Комисията може да предостави 
статут на наблюдатели на физически лица или организации 
съгласно правило 8, параграф 3 от хоризонталните правила за 
експертните групи и страните кандидатки.

BG 30.11.2011 г. Официален вестник на Европейския съюз C 349/5 

( 1 ) COM(2011) 315 окончателен, 1.6.2011 г.



4. Членовете на платформата и техните представители, както 
и поканените експерти и наблюдатели, са длъжни да спазват 
задълженията за професионална тайна, установени в Договорите 
и в правилата за тяхното прилагане, както и правилата за 
сигурност на Комисията относно защитата на класифицирана 
информация на ЕС съгласно приложението към Решение 
2001/844/ЕО, ЕОВС, Евратом на Комисията. При неспазване 
на тези задължения Комисията може да предприеме съответните 
мерки. 

5. Заседанията на платформата и подгрупите се провеждат в 
помещения на Комисията. Комисията осигурява секретарските 
услуги. Други длъжностни лица от Комисията, проявяващи 
интерес към разискванията, могат да присъстват на заседанията 
на платформата и на нейните подгрупи. 

6. Платформата приема необходимите процедурни правила за 
дейността си, включително приложимите правила при конфликт 
на интереси, въз основа на стандартния процедурен правилник за 
експертните групи, приет от Комисията. 

7. Комисията публикува съответната информация относно 
дейността на платформата, като я вписва в регистъра или като 
включи в регистъра препратка към предвиден за целта интернет 
сайт. 

8. Съвместният изследователски център (JRC) може да пре 
доставя научни становища и услуги в рамките на своята област 
на компетентност. 

Член 6 

Разходи за заседанията 

1. Участниците в дейностите на платформата не получават 
възнаграждение за предоставените от тях услуги. 

2. Пътните и дневните разходи на участниците в дейностите 
на платформата се възстановяват от Комисията съгласно 
действащите разпоредби в Комисията. 

3. Посочените разходи се възстановяват в рамките на 
наличните бюджетни средства, отпуснати по годишната 
процедура за разпределение на ресурсите. 

Член 7 

Приложимост 

Настоящото решение се прилага от 1 януари 2012 г. 

Съставено в Брюксел на 28 ноември 2011 година. 

За Комисията 

Antonio TAJANI 
Заместник-председател

BG C 349/6 Официален вестник на Европейския съюз 30.11.2011 г.


